ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

26.09.2024 с. Партизанское № 568-п

О внесении изменений в постановление главы района от 27.01.2023 № 22-п «О
создании учебно-консультационного пункта по гражданской обороне и

чрезвычайным ситуациям на территории Партизанского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,
Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об
утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской
обороны», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020
№ 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской
Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Указом
Губернатора Красноярского края от 11.10.2010 № 192-уг «Об утверждении
Положения об организации и ведении гражданской обороны в Красноярском
крае», Постановлением Совета администрации Красноярского края от 23.08.2007
№ 361-п «Об утверждении Положения об организации подготовки населения
Красноярского края в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь статьями 16, 19
Устава Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы района от 27.01.2023 № 22-п «О создании
учебно-консультационного пункта по гражданской обороне и чрезвычайным
ситуациям на территории Партизанского района» следующие изменения:

1.1. В заголовке постановления слова «учебно-консультационного пункта»
заменить словами «учебно-консультационных пунктов».

1.2. В пункте 1 постановления слова «учебно-консультационный пункт»
заменить словами «учебно-консультационные пункты».

1.3. Пункт 4 постановления изложить в новой редакции:
«4. Директору Муниципального бюджетного учреждения культуры

«Партизанская межпоселенческая центральная библиотека» Л.А. Лукьяненко,
исполняющему обязанности директора муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Манская средняя общеобразовательная
школа» И.В. Кравцовой, главе Вершино-Рыбинского сельсовета З.З. Дзигоеву:

4.1. Назначить инструкторов (консультантов) учебно-консультационного
пункта по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на территории
Партизанского района.

4.2. Организовать в учебно-консультационном пункте по гражданской
обороне и чрезвычайным ситуациям на территории Партизанского района
обучение неработающего населения по Программе обучения неработающего
населения Партизанского района в области гражданской обороны и защиты от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.».

1.4. В пункте 5 постановления:
в подпункте 5.1 слова «учебно-консультационном пункте» заменить

словами «учебно-консультационных пунктах»;

в подпункте 5.2 слова «учебно-консультационного пункта» заменить
словами «учебно-консультационных пунктов».

1.5. В пункте 6 постановления слова «учебно-консультационного пункта»
заменить словами «учебно-консультационных пунктов».

1.6. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Право контроля над исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

3. Постановление вступает в силу после официального обнародования,
осуществляемого посредством официального опубликования в периодическом
печатном средстве массовой информации для опубликования муниципальных
правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления
муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского
района» и размещения на официальном сайте Партизанского района
https://partizan24.gosuslugi.ru.

Временно исполняющий
обязанности главы района А.А. Алтухов

Приложение
к постановлению главы района
от 26.09.2024 № 568-п

Приложение № 1
к постановлению главы района
от 27.01.2023 № 22-п

ПЕРЕЧЕНЬ учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям на территории Партизанского района

№ учебно-
консультационного

пункта по
гражданской
обороне и

чрезвычайным
ситуациям

Организация,
создающая учебно-
консультационный

пункт по гражданской
обороне и

чрезвычайным
ситуациям

Адрес
организации

ФИО
руководителя
организации

1 Муниципальное
бюджетное

учреждение культуры
«Партизанская

межпоселенческая
центральная
библиотека»

Красноярский край,
Партизанский район,
с. Партизанское,

ул. Комсомольская,
д. 75

Лукьяненко
Людмила

Александровна

2 Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Манская

средняя
общеобразовательная

школа»

Красноярский край,
Партизанский район,
п. Мана, ул. Лесная,

зд. 15Б

Кравцова
Ирина

Владимировна

3 Администрация Красноярский край, Дзигоев Захар

Вершино-Рыбинского
сельсовета

Партизанский район,
с. Вершино-Рыбное,
ул. Ленина, д. 53

Зурабович